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ÖN SÖZ

Ölüm, biyolojik açıdan canlılığın sonu olarak tarif edil-
se de canlılar arasında özel bir konuma sahip olan in-
sanı hayatının başından sonuna kadar meşgul eden bir 
gerçektir. Bu gerçek insanın gerek düşünce dünyasını 
gerekse duygularını ve davranışlarını etkilemektedir. 
Bu nedenledir ki  ölüm olgusu insanı konu alan din ve 
bilimin de temel ilgi alanları içinde yerini almıştır. 

Çocukluk döneminin insan hayatı içerisinde zihinsel, 
duygusal ve dini yönden en saf ve katışıksız dönem ol-
duğu söylenebilir. Bu bağlamda sosyal bilimler alanın-
da yapılan araştırmalarda da insana dair en yalın bilgi-
lerin edinileceği dönem olarak kabul edilebilir. Bununla 
birlikte insanın doğumdan ölüme kadar süren gelişim 
yolculuğunda çocukluk döneminin tüm hayatın temel-
lerinin atıldığı özel bir dönem olduğu bilinmektedir. Bu 
bağlamda ölüm olgusunun çocuk zihninde şekillenişi-
nin, çocukların ölüm olgusu karşısındaki duygu, dü-
şünce ve davranışlarının onların bilişsel ve dini gelişim 
süreçlerinde incelenmesi önem arz etmektedir.

Bu çalışmada ölüm olgusunun zihinsel boyutu çocuk-
ların gelişim süreci içinde bir kavram olarak ele alınmış 
ve bilişsel gelişim kuramı ışığında incelenmiştir. Dav-
ranışsal ve duygusal boyutu ise ölüm kaygısı başlığıyla 
ele alınmış ve çocukların dini gelişimleri ile ilişkilendi-
rilerek özellikle Tanrı Algısı bağlamında incelenmiştir. 
Çalışmanın alan araştırması bölümünden elde edilen 
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veriler yaş, cinsiyet, ölüm tecrübesi, sosyo-ekonomik 
durum, Tanrı Algısı Yönelimi gibi bağımsız değişken-
lerle karşılaştırılarak analiz edilmiş ve yorumlanmıştır.

Bu çalışmanın öğrencisi olmanın onur ve ayrıcalığını 
her zaman hissedeceğim saygıdeğer hocam ve tez da-
nışmanım Prof. Dr. Hüseyin Peker’in ilmi mirasından 
olmasını temenni ediyorum. Akademik hayatımda des-
tek ve yakınlığını esirgemeyen ilham kaynağım Sayın 
Prof. Dr. Ali Rıza Aydın ve her zaman manevi desteğini 
hissettiğim rol modelim Sayın Prof. Dr. Mustafa Doğan 
Karacoşkun'a, araştırmaya katılan çocuklara ve destek 
sunan herkese içten teşekkürlerimi sunarım. 

Tüm başarılarımı anneme, babama, kardeşlerime, hoca-
larıma ve öğrencilerime hediye ediyorum.

Dr. Sema YILMAZ 
Sivas, 2023
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